1

【 会 議 録 】（概要）
 日時:平成 20 年６月７日（土）14:30～16:30

会議名
越谷市自治基本条例審議会

第１部会 第１回会議
場所

越谷市役所第２庁舎５階

研修室１

件名

議題

○協議事項
（１）市民参画プロジェクトチームに参加する幹事の選出について
（２）第２回以降の部会の進め方について
 （ア）検討項目と進め方について
 （イ）スケジュールについて
 （ウ）資料の準備等について
（３）その他

資料等 有  無

出席者

出席委員

田部井副部会長、小川委員、越野委員、得上委員、内藤委員、長澤委員、森木委員、

山口委員、渡邉委員、櫻井（慶）会長（10 名）

欠席委員

伊藤部会長(１名）

事務局

大島企画部長、中山企画課副主幹、鈴木同主事（３名）

支援者：特定非営利活動法人越谷ＮＰＯセンター（２名）

傍聴者 ３名

内 容

●合意・決定事項等

・市民参画プロジェクトチームに参加する幹事について、田部井副部会長、長澤委員、山口委員の３

名が選出された。

・第２回以降の部会の進め方について、検討項目は前の会議であらかじめ決めておき、各自が前もっ

て考えてきた上で、当該会議で各委員が自分の意見を付箋紙に記録し、会議の最後にその日のまと

め（確認）を行うこととした。

・各回の会議の前半に、各部会との共通項目、後半に本部会の専門項目を分けて検討することとした。

・６月 11 日（水）18 時から第１部会 第２回会議を開催することとした。

・６月 16 日（月）18 時から第１部会 第３回会議を開催することとした。

・６月 23 日（月）18 時から第１部会 第４回会議を開催することとした。

・６月 30 日（月）18 時から第１部会 第５回会議を開催することとした。

・７月 １日（月）18 時から第１部会 第６回会議を開催することとした。

・佐々木副会長からコミュニティに関するレクチャーを受けることとし、その日程については事務局

が調整することとした。

・コミュニティ推進協議会の構成団体一覧を、事務局が提出することとした。

・越谷市内のＮＰＯ団体の資料を、事務局が提出することとした。

・各委員で入手できる資料は各自で用意し、提出することとした。